
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 21 
2015. gada aprīlis 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO centra un dalīborganizāciju aktivitātēm, projektiem 

Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  organizē  

divus informatīvus  seminārus „Kas jāzina NVO?”  
 

Mērķauditorija:  nevalstiskās organizācijas   

Norises datums un laiks: 8.aprīlī (krievu valodā) plkst.13.00 

                                         9.aprīlī (latviešu valodā) plkst.13.00 

Norises vieta:   Lielais prospekts 18-1, Ventspilī, Biedrības „Bērnu un 

pusaudžu atbalsta centrs „Nāc līdzi!”” 

Darba kārtība: 

 Vispārējā NVO darbība (biedrības/nodibinājuma dibināšana, izmaiņu 

reģistrēšana, likvidācija) 

 Sabiedriskā labuma statuss (iegūšana, atskaites u.c.)’ 

 NVO  darbības dokumentālais minimums (lietvedības principi, dažādi 

darbības līgumi u.c.)  

Dalība: bezmaksas  

Dalību semināram pa e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv, vai zvanot pa tālr.26484988 

vai 63623136 
 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne” piedāvā pakalpojumus 
 

  bezmaksas speciālistu konsultācijas (jurists, psihologs, sociālais darbinieks, 

sociālais pedagogs) audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem, vecākiem, 

kuru bērni ir nonākuši ārpusģimenes aprūpē. Uz konsultācijām jāpiesakās 

zvanot uz KC – 63661515. 

 valsts apmaksātus rehabilitācijas pakalpojumus pieaugušajiem (sievietēm 

un vīriešiem), kuri cietuši no vardarbības ar izmitināšanu KC vai arī bez 

izmitināšanas. Sīkāk šeit. 

 atbalsta grupas audžuvecākiem, aizbildņiem, adoptētājiem un 

pusaudžiem.  Pieteikties un vairāk informācijas zvanot  uz KC - 63661515 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv
http://www.kc-pasparne.lv/lv/aktualitates/249_kc_pasparne_sniedz_jaunu_pakalpojumu/


 2 

 

 

 

 
Integrācijas centrs  

„Atvērtās durvis” 

 

 

 
Nodibinājums „Spēkuguns” 

 

 

 

 

Biedrība integrācijas centrs „Atvērtās durvis” sadarbībā ar Nodibinājumu 

Daudzfunkcionālais centrs ģimenei, jaunatnei, sabiedrībai „Spēkuguns” 

 realizēs Jauniešu brīvā laika pavadīšanas projektu  

„Vērts atvērt sevi: dzīve ir teātris?” 

 

2015.gada 4.martā biedrība Integrācijas centrs „Atvērtās durvis” 

parakstēja finsēšanas līgumu ar Ventspils pilsētas domes Kultūras centru par 

jauniešu brīvā laika un atpūtas veicināšanas projektu „Vērts atvērt sevi: dzīve ir 

teātris?”. Projekta realizācijai tika piešķirts līdzfnansējums 430.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt Ventspils jauniešiem vecumā no 15 lidz 29 

gadiem 6 mēnešu laikā aktīvi, radoši un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, piedaloties 

neformālās izglītības pasākumos, kuros ar inovatīvu metodiku tiks sekmēta 

jauniešu līdzdalība savu problēmu risināšanā, un izpratne par demokrātiskiem 

principiem sabiedrības procesos, kā arī apgūti aktiermākslas pamati.  

Projekts tiks realizēts no 01.04.2015. līdz 31.08.2015. 

Projekta laikā paredzētās aktivitātes iekļauj sevī seminārus, par 

paātrinātās mācīšanās metodiku, aktiermākslas meistarklases, diskusiju par 

jauniešu attiecībām, ģimenes budžeta seminārus. 

Projekta laikā jauniešiem būs iespēja iesaistīties jauniešu filmu vakaru 

organizēšanā  sadarbībā ar alternatīvo kino klubu „AKA”, Kuldīgas kustību teātra 

izrādes organizēšanā Ventspilī. 

Projekta noslēgumā tiks organizēta konference-diskusija par teātra lomu 

sociālo problēmu risināšanā uz kuru tiks uzaicināti sociālie pedagogi, darbinieki, 

ģimeņu speciālisti, lai tos informētu par projektā izmatotajām metodēm un 

rezultātiem. 

Ikviens jaunietis vecumā no 15-29 gadiem aicināts piedalīties 

ievadseminārā 9.aprīlī plkst. 18:00 nodibinājuma „Spēkuguns” telpās 

Lielajā prospektā 18-1. 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

Sv.Gregora kristīgās misijas centrs aicina uz apmācībām „Grāmatvedība un 

lietvedības aktualitātes draudzes darbā” 

 

Norises datums  un vieta:  10.-11.aprīlis, Lielā iela 26, Saldus,   

Programma: 

 Grāmatvedības darba organizācija  

 Grāmatvedības organizācijas un kārtošanas reglamentējošā likumdošana 

NVO, biedrībām, reliģiskās organizācijām  

 Izmaiņas nodokļu un grāmatvedības politikā 2015. gadā  

 Aktuālākās izmaiņas likumdošanā  

Lektore: Elīna Jēkabsone – Celma (Saldus Sv. Jāņa ev lut draudzes grāmatvede 

kopš 2011. gada) 

Cena: Eur 25 (cenā iekļauta dzīvošana, ēdināšana un kursa izdevumi) 

Pieteikšanās līdz 2015. gada 6. aprīlim!  

Uzziņas: tālr.63822403, mob.20216655, e-pasts: skola@gregors.lv. 



 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Forums “NVO tehnoloģiju laikmets 2015” 

 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar Microsoft Latvia rīko 

forumu NVO tehnoloģiju laikmets 2015. 

 

Forums “NVO tehnoloģiju laikmets 2015” notiks 10.aprīlī no plkst. 9:30 līdz 

15:00 Kuldīgā (norises vieta: Kuldīgas Centra vidusskolā, Mucenieku - 6, 

Kuldīgā).  

 

Foruma laikā Kurzemes nevalstiskās organizācijas dalīsies pieredzē ar onedrive 

un e-paraksta lietošanu. Foruma meistarklasēs dalībnieki uzzinās, kā veidot 

infografikas, kārtot vienkāršā ieraksta grāmatvedību internetā. Dalībnieki arī 

noskaidros, kā var veicināt administratīvā sloga mazināšanu ar aplikācijas 

palīdzību un ieteikumus jaunāko tehnoloģiju lietošanā. Ar konferences 

programmu var iepazīties šeit.  

 

Dalība konferencē ir bezmaksas. 

Pieteikties forumam var aizpildot pieteikuma veidlapu šeit līdz 08.04.2015. plkst 

15:00. Par dalības apstiprinājumu informēsim personīgi.  

Ja rodas kādi jautājumi sazinieties telefoniski 67846464 vai sūtot e-

pastu alianse@nvo.lv. 

 

 

 

 

 

 

 
Jātnieku sporta klubs 

„Demora” 

 

 

Jātnieku sporta klubs “Demora”   organizē  lielās pārcelšanās izspēlēšanas 

pasākumu  ”Jurģu diena” 

Projekta norises laika periodā pamīšus tiks organizēti šādi pasākumi: 

1) jauniešu darba grupa izplānos un sagatavos scenāriju Jurģu pārvākšanās 

rituālam, sagatavos nepieciešamo inventāru (12 - 26. aprīlis); 

2) Lielās pārcelšanas izspēlēšana notiks 25.aprīlī, plkst. 12.00 Jātnieku sporta 

klubā “Demora”, „Laimiņās”, Tārgales pagastā, Ventspils novadā. 

 

Pasākumos aicināti piedalīties  Ventspils pilsētas un novada  jaunieši (bērni, 

skolēni, studenti vecumā no 7 līdz 25 gadiem) 

3) 25.apriļa programma: 

 Jurģu dienas svētkos Tārgales pagasta folkloras kopas Kāndla un Piški kāndla 

ar dziesmām sveicinās Sauli, vadīs rotaļas, rīkos veiklības stafetes un lauku 

spēles; 

 puiši gatavos tradicionālo ēdienu ceps Pantāgu (Olas 20- milti, ūdens, piens, 

sāls, zaļumi), pirmo kumosu ziedojot (nelielā bedrītē) Ūsiņam, zemei, 

labklājībai un saticībai; 

 praktiskās nodarbības ar zirgu jūgšanu ratos; 

 zirgu apkalšana, nagu griešana, zirgu kopšana – sukāšana, krēpju pīšana, 

seglošana; 

 pulcēt jauniešus uz kopēju projekta noslēguma pasākumu ar diskusijām, 

rezultātu analīzi un pieredzes apmaiņu. 

 

http://nvo.lv/site/attachments/24/03/2015/programma_Kuldiga.pdf
http://www.visidati.lv/aptauja/1055104960/0/
mailto:alianse@nvo.lv


 4 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds  

projekta „Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. Viena Latvija II" 

ietvaros 

AICINA PIETEIKTIES 

MULTIPLIKATORU MĀCĪBU PROGRAMMĀ 

„Atvērts dažādībai" 

 

Mācību programmas izstrādi veic Mg.soc. Inese Lazda - Mazula un neformālās 

izglītības eksperts Kārlis Viša. 

Multiplikatoru sagatavošanas programmā notiks: 

 trīs divu dienu mācību kursi ārpus Rīgas pieredzējušu pasniedzēju vadībā; 

 divas pieredzes ieguves vizītes uz Eiropas Savienības dalībvalstīm. 

Plānotie mācību programmas laiki: 

Multiplikatoru sagatavošanas programma plānota no 2015. gada maija līdz 

novembrim. 

Mācību dienas: 27. un 28.maijs; 30. jūnijs un 1.jūlijs; 8. un 9.oktobris. 

Plānotie pieredzes ieguves vizīšu laiki: 

14. septembra nedēļa (datumi nav konkretizēti) 

2. novembra nedēļa (datumi nav konkretizēti) 

Aicinām pieteikties pretendentus no visas Latvijas! Veicot pretendentu atlasi, 

iespēju robežās centīsimies nodrošināt vienmērīgu reģionālo pārklājumu. 

Pieteikties mācībām  līdz 12. aprīlim aizpildot pieteikuma ANKETU šeit. 

Vsus mācību procesa izdevumus segsim no projekta „Dažādi cilvēki. Atšķirīga 

pieredze. Viena Latvija II."  

Papildus informāciju skatīt šeit vai sazinoties ar kontaktpersonu: Margarita 

Apine, aktivitāšu koordinatore, e-pasts: Margarita.Apine@sif.gov.lv, tālrunis: 

67078205 

 
 
 
 

 

 

Kultūras ministrija izsludina konkursu „Par atsevišķu valsts pārvaldes 

uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” 

 
Kultūras ministrija saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu un Ministru 

kabineta 2014.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.317 „Kārtība, kādā tiešās 

pārvaldes iestādes slēdz un publisko līdzdarbības līgumus, kā arī piešķir valsts 

budžeta finansējumu privātpersonām valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai un 

uzrauga piešķirtā finansējuma izlietojumu” izsludina konkursu „Par atsevišķu 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un 

starpkultūru dialoga jomā”. 

   

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Kultūras ministrijas mājas 

lapā www.km.gov.lv, kā arī līdz pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām – 

Kultūras ministrijas Dokumentu pārvaldības nodaļā Kr.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, 

LV – 1364, 21.kabinetā darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.  

 

Pieteikumi jāiesniedz Kultūras ministrijas Dokumentu pārvaldības nodaļā līdz 

2015.gada 17.aprīļa plkst. 17.00, nogādājot tos personīgi vai nosūtot pa pastu – 

Kr.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV – 1364 (pasta zīmogs – 2015.gada 17.aprīlis).  

http://www.sif.gov.lv/images/files/SIF/progress-dazadiba/dazadiba-2/anketa-1603.doc
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9565%3AAicinam-pieteikties-multiplikatoru-macibam-%E2%80%9EATVERTS-DAZADIBAI&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
mailto:Margarita.Apine@sif.gov.lv
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/konkursi.html


 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Latvijas Cilvēktiesību centrs aicina uz apmācību kursu par naida 

kurināšanas ierobežošanu 

 

Latvijas Cilvēktiesību centrs (LCC) aicina pieteikties jauniešus un NVO 

pārstāvjus trīs dienu apmācību kursam „Naida kurināšanas ierobežošana 

internetā”, ar mērķi celt spējas identificēt naida runu un attīstīt tehniskās prasmes, 

lai efektīvi reaģētu uz naida kurināšanu internetā, ka arī stiprināt Latvijas 

mazākumgrupu un jauniešu NVO kapacitāti naida ierobežošanā.  

Apmācības notiks š.g. 22., 28. un 29. aprīlī, Rīgā. 

Apmācības vadīs vietējie un  starptautiskie eksperti.  

Mācību valoda 1.dienā latviešu valoda, 2. un 3.dienā angļu valodā. 

Pieteikties līdz 10.aprīlim, aizpildot pieteikuma anketu un nosūtot uz e-

pastu: office@humanrights.org.lv .  

Pieteikuma anketa un vairāk informācijas  šeit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jauniešu garantijas atbalsta pasākums "Pirmā darba pieredze jaunietim" 

 

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) arī šogad īsteno Jauniešu garantijas 

atbalsta pasākumu "Pirmā darba pieredze jaunietim" un aicina darba devējus - 

komersantus, pašnodarbinātas personas, kā arī biedrības vai nodibinājumus - 

piedāvāt darba vietas jauniešiem ar profesionālo vai augstāko izglītību.  

Darba devējs, pieņemot darbā jaunieti, saņem Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

finansiālu atbalstu un gūst iespēju piesaistīt savam uzņēmumam jaunu, izglītotu 

un perspektīvu darbinieku.  

Jauniešu garantijas atbalsta pasākumā "Pirmā darba pieredze jaunietim" tiek 

iesaistīti NVA reģistrētie jaunieši vecumā no 18 līdz 29 gadiem, kuriem ir 

profesionālā vai augstākā izglītība un kuri šobrīd nestudē pilna laika klātienē. Lai 

iegūtu darba pieredzi, viņi ar NVA finansiālu atbalstu var gadu strādāt pie darba 

devēja. 

Detalizētāka informācija par Jauniešu garantijas atbalsta pasākumu "Pirmā darba 

pieredze" izlasāma NVA interneta vietnē: 

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3776 

Kontaktinformācija: Ventspils filiālē Pētera ielā 3, 8.kabinetā, koordinējošais 

eksperts Vaira Jansoene, e-pasts:Vaira.Jansone@nva.gov.lv , tālr. 63624449, 

25685865 

 

 

 

 
 

 

 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds izsludina 

veiksmes stāstu konkursu “Augam kopā” 
 

Aicinām mūsu atbalstīto kopienu centru vadītājus ar pašiem tīkamiem izpausmes 

līdzekļiem: video, audio, foto, žurnālistikas veidos izstāstīt savu veiksmes stāstu!  

Darbus konkursam līdz 2015. gadam 30. jūnijam aicinām sūtīt vai nu 

elektroniski uz epastu: elita.uzulena@iniciativa.lv  vai nogādāt informācijas 

nesējā – CD vai DVD diskā, zibatmiņā  mūsu birojā Latvijas Kopienu iniciatīvu 

fondā, Kr. Valdemāra iela 149-507 , Rīga, LV -1013. Jautajumus par dalību 

konkursā lūdzam adresēt Elitai Uzulēnai, rakstot uz e-pastu 

elita.uzulena@iniciativa.lv vai zvanot  t. 26558082 
 

http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1361-latvijas-cilvektiesibu-centrs-aicina-uz-apmacibu-kursu-par-naida-kurinasanas-ierobezosanu
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1361-latvijas-cilvektiesibu-centrs-aicina-uz-apmacibu-kursu-par-naida-kurinasanas-ierobezosanu
http://www.kurzemesnvo.lv/lejuplades/Pieteikuma_anketa.doc
mailto:office@humanrights.org.lv
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1361-latvijas-cilvektiesibu-centrs-aicina-uz-apmacibu-kursu-par-naida-kurinasanas-ierobezosanu
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv


 6 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 
 
 
 
 
 

 

 

Izsludināts Ventspils pilsētas domes  

Kultūras projektu finansēšanas konkurss 

 

Konkursa mērķis:  finansiāli atbalstīt Ventspils pilsētai nozīmīgus kultūras 

projektus un veicināt visu kultūras un mākslas nozaru jaunrades attīstību, 

kultūrizglītību un kultūras mantojuma saglabāšanu. 

 Informācija par konkursu 

Ventspils Kultūras centrs, kontaktpersona – Sigita Migoļa, tālr.: 6 36 23796, 

fakss: 6 36 24796, e-pasts: sigita.migola@ventspils.lv. 

 Konkursa nolikumu skatīt šeit.  

 Pieteikumu iesniegšanas termiņš 9.aprīlis plkst.17.00,  (ja pieteikumu sūta pa 

pastu, tad pasta zīmogā datums līdz  7.aprīlim). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ventspils pilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas 

veicināšanas projektu finansēšanas konkurss  

TIKS IZSLUDINĀTS 7.APRĪLĪ. 

 

Konkursa mērķis: finansiāli atbalstīt Ventspils pilsētai nozīmīgus projektus, kas 

veicina un popularizē Ventspils pilsētas jauniešu aktīvas atpūtas un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas un to attīstību. 

Atbalstāmie projektu veidi: 

- interešu klubu izveide; 

- izklaides un izglītojoši pasākumi; 

- radošās nometnes u.c. 

 Informācija par konkursu 

Ventspils Kultūras centrs, kontaktpersona – Sigita Migoļa, tālr.: 636 23796, 

fakss: 636 24796, e-pasts: sigita.migola@ventspils.lv. 

Konkursa nolikuma skatīt šeit . 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 23.aprīlis plkst.17.00, (ja pieteikumu sūta pa 

pastu, tad pasta zīmogā datums līdz  21.aprīlim). 

 
 

 
Ventspils novada dome 

 

 

 

 

 

Ventspils novada dome izsludina četrus projektu konkursus  

 

1) „Mēs savā novadā 2015"” 

Projektu konkursa  mērķis: konkrētas teritorijas (novada, pilsētas, pagasta) tēla 

veidošana, kas veicina tūrisma attīstību un tūristu piesaisti, un vides objektu 

pieejamību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu.  

Kopējais finansējuma apjoms – 3000 eiro. Viena projekta realizēšanai piešķirs ne 

vairāk kā 300 eiro.  

Mērķauditorija:  

-  fiziskas personas, 

-  Nereģistr. iedzīvotāju grupas, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ventspils  novadā, 

-  nevalstiskas organizācijas, kuru juridiskā adrese ir Ventspils novadā. 

Projektu iesniegšanas termiņš - 30. aprīlis plkst.16.00. 

Projekta konkursa nolikumu skatīt šeit.  

mailto:sigita.migola@ventspils.lv
http://kulturascentrs.ventspils.lv/sites/default/files/2015.KULT.%20PROJEKTU%20KONKURSA%20NOLIKUMS.doc
mailto:sigita.migola@ventspils.lv
http://kulturascentrs.ventspils.lv/sites/default/files/2015_JAUNIESU%20PROJEKTU%20NOLIKUMS.doc
http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Konkursi/2015/Mes_sava_novada/4_Nolik_mes_sava_novada_2015_Final.doc


 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils novada dome 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ventspils novada dome izsludina četrus projektu konkursus (turpinājums)  

 

2)  „Solis 2015” 

Projektu konkursa mērķis: veicināt uzņēmēju iniciatīvas, atbalstot projektus, kas 

saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību un jaunu darbavietu veidošanu, radot 

inovatīvus, ar paaugstinātu pievienoto vērtību produktus un pakalpojumus, kas 

veicinātu esošās saimnieciskās darbības attīstību un dažādošanu, kā arī dažādotu 

ar lauksaimniecību nesaistītas aktivitātes Ventspils novadā.  

Projekta konkursa atbalstāmās aktivitātes: 

- jaunu darbavietu radīšana vai nodarbinātības veicināšana, 

- izglītošana un mācības,  

- oriģināla un inovatīva produkta – preces vai pakalpojuma – radīšana un 

ražošanas resursu izmantošanas efektivitāte.  

Kopējais finansējuma apjoms – 6000 eiro. Viena projekta realizācijai piešķirs ne 

vairāk kā 600 eiro.  

Mērķauditorija:  

-  mazās, vidējās komercsabiedrības, 

-  saimnieciskā darba veicēji, kuri savu darbību reģistrējuši Ventspils 

novada teritorijā, 

- fiziska persona, kam deklarētā dzīvesvieta ir Ventspils novadā atbalsta 

gadījumā reģistrējoties kā saimnieciskā darba veicējam.  

Projektu iesniegšanas termiņš - 30.aprīlis plkst.16.00. 

Projekta konkursa nolikumu skatīt šeit.  

 

3) "Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšana kultūras 

pasākumiem"  

Projekta konkursa mērķis: Ventspils novada kultūrvides veidošana, kultūras 

vērtību saglabāšana, jaunrades attīstīšana, inovatīvu, radošu kultūras produktu 

radīšana un sabiedrības integrācijas veicināšana. 

Finansējums netiek piešķirts: 

1.1. pasākumiem, kuri nav aktuāli Ventspils novada iedzīvotājiem; 

1.2. organizāciju un administrācijas darbinieku atalgojumiem; 

1.3. organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai un pamata materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai; 

1.4. pabalstiem, prēmijām, naudas balvām un citiem līdzīgiem 

maksājumiem privātpersonām. 

Kopējais finansējuma apjoms – 6000 eiro. Viena projekta realizācijai var piešķirt 

ne vairāk kā 600 eiro. 

Mērķauditorija:  

-  pašvaldības struktūrvienības, 

-  nevalstiskās organizācijas, 

-  komercsabiedrības, 

-  fiziskas personas, kuras reģistrētas kā saimnieciskā darba veicēji, 

-  sabiedriskās un privātās struktūras, kuras darbojas kvalitatīvu, ekonomiski 

efektīvu kultūras pasākumu organizēšanā Ventspils novadā  

Projektu iesniegšanas termiņš - 30.aprīlis plkst.16.00. 

Projekta konkursa nolikumu skatīt šeit. 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Konkursi/2015/Solis/5_Nolik_Solis_2015_Final.doc
http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Konkursi/2015/Kultura/6_NOLIKUMS_pasv_finans_kulturas_pasak.doc


 8 

 
 
 

 

 

 

 
Ventspils novada dome 

 

 
 

 

Ventspils novada dome izsludina četrus projektu konkursus (turpinājums)  

 

4) „Jaunietis darbībā 2015” 

Projektu konkursa mērķis: sniegt iespēju jauniešiem iegūt jaunu pieredzi un 

prasmes projektu izstrādāšanā un īstenošanā, veicināt jauniešu aktivitāti 

izglītojošu un lietderīga brīvā laika pavadīšanas pasākumu organizēšanā un 

uzlabot savstarpējās attiecības un sadarbības iespējas.  

Projekta konkursa atbalstāmās aktivitātes: 

-  jauniešu brīvā laika lietderīgai izmantošanai, 

-  pozitīvai Ventspils novada tēla veidošanai un popularizēšanai, 

-  jauniešu līdzdalībai sabiedrības dzīvē, 

-  iedzīvotāju, īpaši jauniešu, informētības un nodarbinātības veicināšanai, 

-  karjeras izglītībai, 

-  sociālā riska grupu integrācijai, 

-  veselību veicinošiem un sporta pasākumu rīkošanai, 

-  dažādu radošo darbnīcu organizēšanai, 

-  kultūras, tematisko, dažādu sadarbības un sadraudzības pasākumu 

rīkošanai.  

Kopējais finansējuma apjoms – 3000 eiro. Viena projekta realizācijai piešķirs ne 

vairāk kā 400 eiro.  

Projekta iesniedzējam ir jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 15% apjomā 

 

 

 

 

 

 

 

Nenokavē šogad jau otro ES programmas “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

projektu iesniegšanas termiņu. 

Saskaņā ar ES programmas “Erasmus+” vadlīnijām jaunatnes jomas projektus 

2015. gadā var iesniegt trīs reizes: līdz 4. februārim (šis projektu iesniegšanas 

termiņš ir jau noslēdzies), līdz 30. aprīlim un līdz 1. oktobrim. Šajos datumos ir 

noteikts arī konkrēts laiks, līdz kuram projektu pieteikumus var pievienot 

tiešsaistē, un tas ir – līdz plkst. 13:00 pēc Rīgas laika. 

 

Projektu pieteikumus tiešsaistē varēs iesniegt līdz 30. aprīļa plkst.13:00 pēc 

Rīgas laika (vai līdz plkst. 12:00 pēc Briseles laika).  

Projektus var uzsākt ātrākais trīs mēnešus pēc projektu iesniegšanas termiņa.  

Atgādinām, ka programmas “Erasmus+” jaunatnes jomas projekti ir: 

1. pamatdarbības projekti (Jauniešu apmaiņas projekti, Eiropas Brīvprātīgais 

darbs un Jaunatnes mobilitātes projekti);  

2. pamatdarbības projekti (Stratēģiskās partnerības projekti jaunatnes jomā) 

3. pamatdarbības projekti (Strukturētais dialogs: jauniešu un jaunatnes 

politikas veidotāju tikšanās). 

 Dokumentu sadaļā jau pieejamas aktualizētās elektroniskās veidlapas angļu 

valodā!  

Vairāk informācijas par projektu konkursu skatīt šeit.  

 

 

 

 

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/par-erasmus-jaunatnes-jomu


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narvesen kopā ar jauniešu organizāciju Avantis rīko 

projektu konkursu Diena kā piedzīvojums. 

Projekta  ietvaros jauniešu organizācijas un interešu centri visā Latvijā aicināti 

pieteikt savas idejas jauniešu aktīva dzīvesveida veicināšanai savā apkaimē, lai 

saņemtu līdz 2000 EUR finansējumu to realizācijai. 

Katrā reģionā - Kurzeme, Vidzeme, Latgale, Zemgale, Rīga - tiks realizēts 

viens aktuāls projekts, ko noteiks žūrijas izvēle un sabiedrības 

balsojums.  

Pieteikumus vērtēs jauniešu organizācijas Avantis direktore 

Ilona Bičevska, konkursa atbalstītājs skeitbordists Madaras Apse, Narvesen 

valdes priekšsēdētāja Katrīne Judovica un bankas Citadele pārstāvis. 

Papildus tam, banka Citadele piešķirs savu speciālbalvu projektam, kurā 

būs visvairāk padomāts par aktīva dzīvesveida iespējām arī jauniešiem ar 

invaliditāti. 

Projektu pieteikumus konkursam var iesniegt biedrības, nodibinājumi, kā 

arī pašvaldību iestādes un aģentūras, kuru darbība nav saistīta ar peļņas 

gūšanu. Projekti var būt, piemēram, sporta laukumu atjaunošana vai jauna 

ierīkošana, aktīvās atpūtas vietu iekārtošana, jauniešu centru attīstība, 

pasākumu rīkošana vai citas vietējā sabiedrībā aktuālas un nepieciešamas 

iniciatīvas. 

Projektu pieteikumus konkursam jāiesniedz līdz 22. aprīlim.  

Pieteikuma anketa un budžeta forma atrodamās interneta vietnē 

www.narvesen.lv/akcijas/piedzivojums. 

Projekti tiks vērtēti pēc vairākiem kritērijiem, bet galvenokārt 

pievērsīsim uzmanību tam, vai tie ir vērsti uz apkārtējās vides 

infrastruktūras un sabiedrības dzīves telpas attīstīšanu, sniedz labumu 

ilgtermiņā pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai, veicina jauniešu 

fiziskās attīstības iespējas un aktīvu dzīvesveidu. 

Ar pilnu konkursa nolikumu var iepazīties šeit.  

Jautājumu un neskaidrību gadījumā  sazināties ar Julianu Maniševu, projekta 

koordinatori pa tālr. 29784612. 

 

 

 

 

 

 

 

Ir atvērts šī gada otrais pieteikšanās termiņš radošo braucienu atbalstam 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas "Kultūra" ietvaros 

 

No 16.marta līdz 13.aprīlim profesionāli mākslinieki un citi radošo profesiju 

pārstāvji aicināti iesniegt projektus radošajiem braucieniem uz kādu no Ziemeļu 

vai Baltijas valstīm laika periodā no 1-10 dienām. 

Finansiālais atbalsts paredzēts ceļa un uzturēšanās izmaksu segšanai. 

Braucieniem var pieteikties arī nelielas grupas (līdz 6 personām), ja visi grupas 

dalībnieki dodas uz vienu un to pašu vietu, vienā un tajā pašā laikā. 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta 

profesionālu mākslinieku un kultūras darbinieku mobilitāti visās mākslas 

nozarēs. Tās mērķis ir izveidot pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu mākslas un kultūras dzīvei. 

Vairāk informācijas Ginta Tropa,tālr. 67820055, ginta@norden.lv 

http://www.narvesen.lv/workspace/assets/satura_bildes/file/akcija/nol/Diena_Ka_Piedzivojums_nolikums_2015.pdf
mailto:ginta@norden.lv


 10 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss  NVO programmas Baltijas jūras reģions 

ietvaros 

NVO programmas Baltijas jūras reģionam mērķis ir veidot ciešāku saikni 

starp Ziemeļvalstu, Baltijas, Polijas, Krievijas un Baltkrievijas nevalstiskajām 

organizācijām. 

 Pieteikšanās termiņš: 2015.gada 31.maijs 

Kontaktpersona - Daina Mežecka, e-pasts: daina@norden.lv; tel. 29394399, 

67211506. 

 

Plašāka informācija pieejama Ziemeļu Ministru padomes birojā Latvijā 

www.norden.lv 

 

 

 

 

 

 

 

Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina programmu 

"Nāc un dari! Tu vari" 

Programmas „Nāc un dari! Tu vari!” ietvaros sniedz finansiālu atbalstu darbīgām 

bezpeļņas organizācijām pilsētās un laukos, kuras ar savām rosībām dara bagātu 

tuvākās apkaimes iedzīvotāju dzīvi, kā arī sarežģījumu brīžos sniedz atbalstu 

līdzcilvēkiem.  

Finansiālu atbalstu var saņemt Latvijas biedrības, nodibinājumi un reliģiskas 

organizācijas, kuras: 

 sniedz atbalstu topošajām māmiņām un jaunajām ģimenēm; 

 savā darbā īsteno iniciatīvas sociālajā, veselības, mūžizglītības, kultūras 

un apkārtējās vides pilnveidošanas jomā; 

 popularizē aktīvu dzīvesveidu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu 

dažādām iedzīvotāju grupām; 

 īsteno dzīvnieku aizsardzības pasākumus; 

 radoši īsteno iniciatīvas dažādās kultūras jomās; 

 sniedz nepieciešamos sociālos pakalpojumus vietējās kopienas 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

Minimālā fonda piešķīruma (granta) summa – EUR 700; maksimālā summa – 

EUR 7`000. Vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās 

pašvaldības vai citu organizācijas sadarbības partneru līdzfinansējums. 

2013. un 2014. gadā ir atbalstītas 102 organizācijas, piešķirot to iecerēm katrā 

gadā teju EUR 225`000 apmērā. Šogad tiks sniegts atbalsts līdzvērtīgā apjomā. 

Svarīgi! 2015. gadā programma "Nāc un dari! Tu vari!" noslēdzas. Tādēļ vēršam 

uzmanību, ka: 

 fonds šogad pieņem projektu pieteikumus jebkurā laikā, bet ne vēlāk 

kā līdz 30.10.2015.; 

 šogad iesniegto projektu aktivitātes var sākt ne agrāk par 01.04.2015., un 

visas aktivitātes jāpabeidz vēlākais līdz 30.09.2016. 

Lai pilnveidotu iesniegto pieteikumu kvalitāti, arī 2015. gadā fonda atbalstu šajā 

programmā var gūt organizācijas, kuru pārstāvji (vadītājs, projekta vadītājs 

un/vai grāmatvedis) iepriekš būs apmeklējuši fonda rīkotu apmācību 

nodarbību "Nāc un dari! ABC". Nodarbības notiek vienu vai divas reizes mēnesī. 

 

Ar programmas nolikumu iepazīties šeit.  

 

http://www.teterevufonds.lv/sites/default/files/raksti/00NacUnDari_Nolikums_2912_2014LV.pdf


 11 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Republikas  

Ārlietu ministrija 

 

 

Ārlietu ministrija izsludina granta projektu konkursu attīstības sadarbības 

projektiem Gruzijā, Moldovā un Ukrainā 

 

Saskaņā ar š.g. 24. februārī Ministru kabinetā apstiprināto Attīstības sadarbības 

politikas plānu 2015. gadam granta projektu konkursam attīstības sadarbības 

projektu īstenošanai Gruzijā, Moldovā un Ukrainā paredzēts finansējums 70 

000 euro apmērā. 

Saskaņā ar Starptautiskās palīdzības likuma 9. panta 5. daļu granta konkursā var 

pieteikties un grantu saņemt tiešās un pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes, 

pašvaldības, citas valsts iestādes, kā arī biedrības, nodibinājumi, komersanti un 

arodbiedrības. Grantu nevar saņemt politiskās partijas un to apvienības. 

Projekti ir iesniedzami līdz 2015. gada 28. aprīļa plkst. 17:00. 

Ārlietu ministrija projektus izvērtēs līdz 1. jūnijam, un informācija par 

uzvarētājiem tiks publicēta ĀM mājaslapā. 

Granta projektu konkursa nolikums un pielikumi atrodami ĀM mājaslapā. 

Tālrunis informācijai: 67015970.  

 

 

 

 

 

 

SIA „UNITED OILS” sniedz atbalstu bērnu un invalīdu organizācijām 

 

United oils ir lielākais tehnisko eļļu eksprtētājs Latvijā. Firma piedāvā savu 

atbalstu bērnu un invalīdu namiem, kā arī bērnu un invalīdu aizsardzības fondiem 

un biedrībām.  

Lai pieteiktos labdarības palīdzībai, ir jāiesniedz iesniegums brīvā formā, norādot 

visu kontaktinformāciju, nepieciešama finansējuma mērķi un summu.  

Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rietumu Bankas labdarības fonds sniedz atbalstu   

 

Rietumu Bankas labdarības fonds izsludina ceturto projektu konkursu „Latvijas 

sakrālais mantojums”, kura mērķis ir sekmēt Latvijas sakrālās arhitektūras un 

mākslas pieminekļu saglabāšanu un restaurāciju. 

 

Konkursa gaitā tiks piešķirts finansējums tiem projektiem, kuru paredzamais 

rezultāts sekmēs dažādu konfesiju reliģisko draudžu kultūras un vēstures 

pieminekļu saglabāšanu un atjaunošanu. 

Pieteikumu atbalsta saņemšanai drīkst iesniegts  jebkura Latvijā reģistrēta 

reliģiskā organizācija vai biedrība, kuras īpašumā vai valdījumā atrodas valsts vai 

vietējas nozīmes valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi. 

Kopējais finansējuma apjoms šogad ir 24 000 EUR, vienam projektam – līdz 

4500 EUR.  Kunkursa nolikumu var atrast šeit.  

Pieteikumus jāiesniedz no 20. marta līdz 19. aprīlim, aizpildot pieteikuma anketu, 

kura atridamā mājas lapā www.rblf.lv.  

 

Konkursā apstiprinātie projekti, kuriem tiks piešķirts finansējums, tiks publicēti 

RBLF mājas lapā www.rblf.lv.   

http://likumi.lv/doc.php?id=175254
http://www.oils.lv/lv/sabiedriska-dzive
http://www.rblf.lv/img/2015/Sakralais-mantojums.pdf
http://www.rblf.lv/
http://rbfonds.lv/www.rblf.lv


 12 

 

 

 

 

 

 

AS Swedbank sadarbībā ar RTU attīstības fonds izsludināja sociālo 

projektu konkursu studentiem OPEN MIND 

 

OPEN MIND ietvaros jebkurš Latvijas students var iesniegt savu sociālā projekta 

ideju, saņemt tās novērtējumu, sabiedrības atbalstu un rezultātā iegūt naudas 

balvu, sava sociālā projekta realizācijai.  

 

Šī gada kopējais balvu fonds ir 9000 eiro (maksimālā summa viena projekta 

realizēšanai: 3000 eiro). 

 

Sociāla projekta mērķis ir vairot sabiedrības kopējo labumu un līdzdarboties 

kopējo vajadzību risināšanā. Vēlme ieviest pozitīvas pārmaiņas savā augstskolā, 

pilsētā vai reģionā var pārtapt lieliskā sociālā projektā. Atšķirībā no biznesa 

projekta, ir svarīgi, lai ieguvēji būtu ne tikai projekta autori, bet arī līdzcllvēki - 

studiju biedri, apkaimes iedzīvotāji, bērni, jaunieši, seniori un citi. 

 

Projektu realizēšanas termiņš līdz 2015.gada 30.novembrim. 

 

Pieteikšanas termiņš līdz 2015.gada 7.aprīlim, iesniedzot pieteikuma anketu. 

 

Konkursa nolikums, pieteikuma anketa un papildus informācija atrodamā šeit.  

 

Aktuāli 
 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

 

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015.gada 10.aprīlī plkst. 13.00. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

https://ib.swedbank.lv/private/home/more/segments/youth/openMind
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

